ГЛАВА
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2019 № 303
            О наделении органов администрации
            Талдомского городского округа
            Московской области полномочиями
            по осуществлению муниципального
            контроля

        В целях реализации статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Талдомского городского округа Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями по осуществлению муниципального контроля на территории Талдомского городского округа Московской области органы администрации Талдомского городского округа Московской области:
1.1. осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа - Комитет по управлению имуществом;
1.2. осуществление муниципального контроля за представлением обязательного экземпляра документов - Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью;
1.3. осуществление муниципального контроля за размещением и установкой рекламных конструкций  - отдел архитектуры и градостроительства;

1.4.  осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа - отдел строительства;
1.5. осуществление муниципального жилищного контроля – отдел строительства;
1.6. осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения – отдел ЖКХ;

1.7. осуществление муниципального лесного контроля – отдел ЖКХ;

1.8. осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении» - отдел ЖКХ.

2. Органам администрации Талдомского городского округа, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, представить в срок до 01 апреля 2019 года в контрольно-ревизионный сектор администрации Талдомского городского округа информацию о принятых нормативных правовых актах, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
3. Признать утратившим силу постановление главы Талдомского муниципального района от 04.04.2017 № 600 «О наделении органов администрации Талдомского муниципального района полномочиями по осуществлению муниципального контроля».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Талдомского
городского округа                                                                                           В.Ю. Юдин